

MISSION – ONLUS

BILANCIO D'ESERCIZIO ANNO 2017

<u>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI	0,00	0,00
II) Immobilizzazioni materiali		
1) Macchine ufficio elettroniche	1.415,75	1.415,75
- f.do ammortam. Macch.uff.elettroniche	-1.415,75	-1.415,75
C) ATTIVO CIRCOLANTE	40.852,76	35.536,11
II) Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari	30.677,64	8.165,69
2) Depositi postali	9.984,91	27.262,71
3) Denaro e valori in cassa	190,21	107,71
TOTALE ATTIVO	40.852,76	35.536,11
<u>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
A) PATRIMONIO NETTO:		
I - Patrimonio sociale	25.292,75	-2.264,56
I.1) Avanzo / Disavanzo d'esercizio	5.488,67	-7.127,09
I.2) Riserve statutarie		
I.3) Contributi in c/to capitale senza obbligo di restituzione		
I.4) Patrimonio sociale	19.804,08	4.862,53
II - Patrimonio vincolato	15.232,30	37.300,94
II.1) Progetti Argentina		
"Casa de la Muyer"		350,00
II.2) Progetti Gabon		
"Sostegno alla vita - Gabon"	400,00	601,00
"Adotta un bambino"	930,00	5.470,00
"Maestro gabonese"		240,00
II.5 - Progetti "Mondo"		
"Perù"	7.645,00	10.160,00
"India: Casa della Misericordia"	1.720,00	1.190,00
"Nepal Needs U"		0,00
"Dona una capra a una famiglia eritrea -Eritrea"	350,00	
II.6 - Progetti "Italia"		
"Crossing Italia"	2.000,00	15.315,94
"L'altra faccia dell' Africa"		1.974,00
"Borsa di studio"- Segrate	2.187,30	0,00
"Borsa di studio 2016"		1.500,00
"Donne emarginate"		
"Progetto Ester"		500,00
B) DEBITI:	327,71	499,73
1) Debiti verso fornitori	327,71	499,73
2) Debiti diversi		
TOTALE PASSIVO	40.852,76	35.536,11

MISSION – ONLUS

0,00

0,00

BILANCIO D'ESERCIZIO ANNO 2017

<u>PROVENTI</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
A) PROVENTI per PROGETTI	6.557,50	8.931,00
<u>II - Progetti Gabon</u>	850,00	3.596,00
"Sostegno alla vita - Gabon"	850,00	596,00
"Adotta un bambino"		3.000,00
"Maestro Gabonese"		
<u>V - Progetti "Mondo"</u>	2.327,50	3.015,00
"Perù"	1.130,00	2.485,00
"Pollaio"		
"Aiuto umanitario Haiti"		
"Justicia, paz e integridad"		
"India: Casa della Misericordia"	547,50	530,00
"India: Assisi Care Home"		
"Cuba"		
"Emergenza Filippine"		
"Nepal Needs U"		
"Dona una capra a una famiglia eritrea"	650,00	
<u>V - Progetti "Italia"</u>	3.380,00	2.320,00
"Crossing Italia"	510,00	570,00
"Borsa di studio 2016"	2.870,00	1.750,00
B) QUOTE ASSOCIATIVE	475,00	575,00
Quote Associative Ordinarie	475,00	575,00
C) ALTRI PROVENTI	16.065,76	14.741,47
Donazioni da privati	8.112,00	4.167,00
Donazioni da Aziende		
Erogazione 5 per mille	7.943,76	8.927,25
Proventi da iniziative, diverse	10,00	1.647,22
abbuoni e arrotondamenti		
C) PROVENTI E RENDITE FINANZIARIE	33,75	10,32
Interessi attivi c/c bancario	33,75	1,53
Interessi attivi c/c postale	0,00	8,79
TOTALE PROVENTI	23.132,01	24.257,79

MISSION – ONLUS

BILANCIO D'ESERCIZIO ANNO 2017

<u>ONERI</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
A) ONERI E USCITE PER PROGETTI	16.769,30	30.191,46
<u>I - Progetti Argentina</u>	0,00	0,00
"Casa de la Muyer"		
<u>II - Progetti Gabon</u>	1.780,00	8.577,00
"Sostegno alla vita - Gabon"	850,00	797,00
"Adotta un bambino"	930,00	7.540,00
"Adotta un educatore"		240,00
<u>V - Progetti "Mondo"</u>	9.480,00	5.000,00
"Perù"	7.665,00	5.000,00
"India: Casa della Misericordia"	1.815,00	
"Nepal needs U"		
<u>V - Progetti "Italia"</u>	5.509,30	16.614,46
"Crossing Italia"	2.000,00	15.315,94
"Borsa di studio" - Segrate	3.509,30	1.298,52
B) SPESE DI GESTIONE	874,04	1.193,42
Spese di cancelleria		158,60
Commissioni ed Oneri Bancari	217,06	217,60
Oneri postali	89,80	94,40
Rimborsi spese - affitto spazi	300,00	249,73
Spese telefoniche / fax	23,18	33,18
Francobolli		19,00
Abbuoni e arrotondamenti		25,00
Spese di pubblicità e organizzazione Eventi	244,00	395,91
Spese varie		
TOTALE ONERI	17.643,34	31.384,88
<u>RISULTATO GESTIONALE</u>	5.488,67	-7.127,09
di cui a patrimonio netto vincolato:	-10.211,80	-21.260,46
di cui a patrimonio sociale:	15.700,47	14.133,37
	5.488,67	-7.127,09